
CONSEJO NACIONAL DE GOBIERNOS PARROQUIALES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2024

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

RURALES DEL ECUADOR IMBABURA

178,041.75                              ACTIVOS1 176,254.86

 CORRIENTES  

861.42Efectivo y Equivalente de Efectivo111 4,433.97

861.42Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 4,433.97

45.16Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 889.83

19.62Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal MIES1110302 2,747.50

796.64BANCO CENTRAL DEL ECUADOR - UNION EUROPEA1110303 796.64

825.08Anticipos de Fondos112 0.00

825.08Anticipos a Servidores Publicos11201 0.00

825.08Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 0.00

11,530.00Cuentas por Cobrar113 0.00

9,530.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318 0.00

2,000.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328 0.00

2,129.31Deudores Financieros124 6,661.75

2,129.31Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498 6,661.75

2,129.31Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801 6,661.75

 FIJOS  

124,908.48Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 124,643.26

40,600.18Bienes Muebles14101 40,334.96

7,230.89Mobiliarios1410103 7,230.89

6,574.67Maquinarias y Equipos1410104 6,574.67

20,029.04Vehiculos1410105 20,029.04

6,597.58Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 6,332.36

168.00Bienes Artisticos y Culturales1410108 168.00

122,965.53Bienes Inmuebles14103 122,965.53

122,965.53Edificios, Locales y Residencias1410302 122,965.53

-38,657.23Depreciación Acumulada14199 -38,657.23

-16,784.89Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 -16,784.89

-4,146.89Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -4,146.89

-2,777.93Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -2,777.93

-11,186.35Depreciación Acumulada de Vehículos1419905 -11,186.35

-3,761.17Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -3,761.17

 INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS  

37,247.69Inversiones en Obras en Proceso151 25,669.70
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37,247.69Acumulacion de Costos en Inversiones en Obras en Proceso15192 25,669.70

0.00Inversiones en Programas en Ejecucion152 11,577.99

0.00Contratacion de Estudios e Investigaciones15236 11,043.47

0.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios1523606 11,043.47

0.00Inventarios de Bienes de Uso y Consumo para Inversión15238 534.52

0.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria1523811 534.52

 OTROS  

539.77Activos Diferidos125 3,268.19

539.77Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos - Corrientes12531 3,268.19

539.77Prepagos de Seguros1253101 3,268.19

92,547.86                              PASIVOS2 100,140.35

 CORRIENTES  

3.21Depositos y Fondos de Terceros212 894.71

3.21Fondos de Terceros21203 894.71

11,038.27Cuentas por Pagar213 20,202.77

7,393.66Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 15,089.23

4,181.77C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 11,804.92

1,343.38C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 1,803.15

1,784.30C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 1,481.16

45.88C por P Gastos en Personal Fondos de Reserva2135106 0.00

38.33C por P Gastos en Personal Decimo Cuarto2135108 0.00

992.50Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 467.07

845.29C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 446.50

147.21C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 20.57

50.40Cuentas por Pagar Otros Gastos21357 14.73

50.40C x P Otros Gastos - Impuesto a la Renta2135702 14.73

2,597.06Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 4,631.74

661.35C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 4,072.00

1,935.71C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 559.74

4.65Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384 0.00

4.65C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402 0.00

2,506.38Obligaciones de presupuestos Clausurados224 42.87

2,506.38Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498 42.87

2,506.38Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801 42.87

2



CONSEJO NACIONAL DE GOBIERNOS PARROQUIALES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2024

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

RURALES DEL ECUADOR IMBABURA

 LARGO PLAZO  

79,000.00Depósitos y Fondos de Terceros de Años Anteriores226 79,000.00

79,000.00Depósitos y Fondos de Terceros de Año Anterior22682 79,000.00

79,000.00Depósitos y Fondos de Terceros del Año Anterior - Regulación Cuentas de Disponibilidades2268212 79,000.00

85,493.89                              PATRIMONIO6 76,114.51

76,114.51Patrimonio Publico611 81,233.00

76,114.51Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109 81,233.00

9,379.38Resultados de Ejercicios618 -5,118.49

9,379.38Resultado del Ejercicio Vigente61803 -5,118.49

178,041.75TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 176,254.86

DANIEL GUDIÑO MARIA ELENA MORALES

PRESIDENTE CONTADORA

MARIA ELENA MORALES

CONTADORA
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